
2021 年 7月吉日 

各 位 

一般財団法人戸田みらい基金 

 

第 2 回日本語スピーチコンテストの開催と一次予選「日本語作文審査」のご案内について 

 

拝啓 梅雨の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊財団に

対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊財団は、本年 7月 1日時点で来日後 24ヶ月超、72ヶ月未満の建設業外国人

技能実習生（技能実習生 2・3号）、または建設業特定技能外国人を対象に、技能向上（士

気向上）と、外国人技能実習制度・特定技能制度等の普及促進を目的に、第 2回日本語

スピーチコンテストを 11月 30日に開催致します。 

つきましては、一次予選として「日本語作文」の募集を行います。詳細につきまして

は添付書類に記載しておりますので、貴社で雇用されている外国人技能実習生・特定技

能外国人に対し参加をご勧奨いただきますようお願い申し上げます。 

また添付書類につきましては、弊財団ホームページ（下記 URL）より、7 月 7 日以降

ダウンロード可能ですのでご確認ください。 

その他ご不明な点がございましたら、弊財団までお問い合わせください。 

敬具 

 

（一次予選日本語作文審査応募期間） 2021年 7月 10日～8月 31日 

 

（添付書類） 

1. リーフレット 

2. 募集要項 

3. 申込書 

4. 作文用原稿用紙 400字詰め 2枚 

 

（お問合せ先） 

 一般財団法人 戸田みらい基金 事務局 

〒104-0032 東京都中央区八丁堀二丁目 8番 5号 

（TEL） 03-3564-2711 

（E-mail）  info@toda‐mirai.or.jp 

（URL） https://toda-mirai.or.jp/ 

mailto:info@toda%E2%80%90mirai.or.jp
http://toda-mirai.or.jp/

